
Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/175078,W-holdzie-ofiarom-stanu-wojennego-zaplonelo-Swiatlo-Wolnosci.
html
19.04.2024, 22:21

W hołdzie ofiarom stanu wojennego zapłonęło
Światło Wolności
W 41. rocznicę wprowadzenia w Polsce stanu wojennego przy
Krzyżu Papieskim na pl. Józefa Piłsudskiego w Warszawie
zapłonęło Światło Wolności. Zapalili je o godz. 19.30 Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda i prezes Instytutu
Pamięci Narodowej Karol Nawrocki.
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– Chciałbym oddać hołd i podziękować tym wszystkim
ludziom, dzięki odwadze i cierpieniu których dzisiaj mamy
wolną Polskę – mówił podczas wieczornej uroczystości
prezydent Andrzej Duda. –  Zostało zrealizowane to wielkie
dzieło Solidarności, największego w dziejach ruchu
społecznego, w którym zrzeszonych było wtedy ponad 10
mln Polaków. Ruchu, który pokonał komunizm nie tylko w
Polsce, ale który w istocie zniweczył cały blok
komunistyczny i doprowadził do późniejszego upadku muru
berlińskiego i żelaznej kurtyny.

Prezydent podkreślił, że Polacy zwyciężyli, będąc razem. Dodał, że „solidarność” jest
słowem, które ciągle trwa, nie tylko w związku ludzi pracy, ale także w tej solidarności, jaką
Polacy okazują dzisiaj swoim sąsiadom z Ukrainy, wspierając ich w czasie walki z kolejną w
dziejach rosyjską agresją.  
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– Wspieramy ich, jesteśmy z nimi i wierzymy głęboko w to,
że także i ta solidarność, także i ta walka będzie zwycięska –
powiedział Andrzej Duda.

Do symbolicznego gestu wyrażającego cześć dla ofiar stanu wojennego oraz przywiązanie
do idei wolności i solidarności przyłączyli się m.in. akredytowani w Polsce dyplomaci.
Światło Wolności pod Krzyżem Papieskim zapalili ambasador Ukrainy Wasyl Zwarycz oraz
radca w ambasadzie Witalij Biłyj, ambasador Belgii Rik Van Droogenbroeck, Hiszpanii –
Ramiro Fernández Bachiller, Litwy – Eduardas Borisovas, II sekretarz Ambasady Słowacji
Richard Celder, Monica Sendor z Sekcji Politycznej Ambasady USA oraz Tom Young –
pierwszy sekretarz Ambasady Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej i inni.

Zapaleniem zniczy na pl. Piłsudskiego, jak co roku, kończy się akcja społeczna Instytutu
Pamięci Narodowej pod hasłem „Ofiarom stanu wojennego. Zapal Światło Wolności", która
zachęca do zapalenia 13 grudnia o 19.30 symbolicznej świecy w hołdzie ofiarom stanu
wojennego.

Kampania nawiązuje do gestu solidarności, jaki wobec Polaków żyjących w stanie
wojennym w Wigilię Bożego Narodzenia 1981 roku wykonały rzesze mieszkańców wolnego
świata. Na znak jedności z rodakami świecę w oknie Pałacu Apostolskiego w Watykanie
zapalił wówczas papież Jan Paweł II. Do postawienia w oknach świec wezwał również
prezydent USA Ronald Reagan, który w Bożonarodzeniowym orędziu do narodu powiedział:
„Niech płomień milionów świec w amerykańskich domach będzie świadectwem, że światła
wolności nie uda się zgasić”.

Dzisiaj świece zapłonęły w oknie Pałacu Prezydenckiego i w oknach wielu urzędów, uczelni,
szkół, a także w oknach domów i mieszkań w całej Polsce. Internauci mogą wciąż zapalić
wirtualną świecę – na stronie http://swiatlowolnosci.ipn.gov.pl/.
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ZAPAL ŚWIATŁO WOLNOŚCI

 

W związku z 41 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego IPN organizuje szereg inicjatyw
upamiętniających ofiary komunistycznych represji

 

Patronat Narodowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy
 w Stulecie Odzyskania Niepodległości
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